
INFO TRAVAUX

LIGNE D FERMÉE 
ENTRE JUVISY ET CORBEIL-ESSONNES via RIS ORANGIS

À PARTIR DE 23H25

LIGNE D FERMÉE
DE CORBEIL-ESSONNES À JUVISY ET PARIS via RIS ORANGIS

À PARTIR DE 22H20
DE CORBEIL-ESSONNES À PARIS via ÉVRY COURCOURONNES

À PARTIR DE 23H55

BUS DE SUBSTITUTION / ALLONGEMENT DE TRAJET 
+ 20 MINJuvisy 

+ 60 MIN

Corbeil Essonnes via Ris Orangis 

appli 
Île-de-France Mobilités

transilien.com maligneD.transilien.com

agents SNCFAssistant SNCF

+ D’INFORMATIONSEPT.

6

Corbeil Essonnes via Ris Orangis 

Corbeil Essonnes via Évry CC

Paris Gare de LYON

Paris Gare de LYON + 60 MIN

Vi
gn

eu
x 

su
r 

Se
in

e

Ju
vi

sy

Vi
ry

 C
hâ

til
lo

n

Ri
s 

O
ra

ng
is

G
ra

nd
 B

ou
rg

Ev
ry

-V
al

 d
e 

Se
in

e

Le
 B

ra
s 

D
e 

Fe
r 

Ev
ry

 G
en

op
ol

e

Ev
ry

 C
ou

rc
ou

ro
nn

es
 C

en
tr

e

O
ra

ng
is

 B
oi

s 
de

 l’
Ep

in
e

G
rig

ny
 C

en
tr

e

C
O

RB
EI

L 
ES

SO
N

N
ES

MALESHERBES

Pa
ris

 G
ar

e 
de

 L
yo

n

Vi
lle

ne
uv

e-
Sa

in
t-

G
eo

rg
es

MELUN

Bus de substitution

Gares non desservies par le train

Ju
vi

sy

Bus au départ de Juvisy pour Corbeil via Ris Orangis
Bus au départ de Corbeil pour Juvisy et Paris via Ris Orangis
Bus au départ de Corbeil pour Paris via Évry CC

96
PS

E
  2

02
1 

S3
6

au 10

Attention, le dimanche 12 septembre, des modifications horaires sont à prévoir, en soirée, dans les deux sens.



LIGNE D FERMÉE
ENTRE JUVISY - CORBEIL-ESSONNES via RIS ORANGIS

À partir de 23h25
DE CORBEIL-ESSONNES À JUVISY ET PARIS via RIS ORANGIS

À partir de 22h20
DE CORBEIL-ESSONNES À PARIS via Évry Courcouronnes

À partir de 23h55
LUNDI 6 AU VENDREDI 10 SEPTEMBRE

LOPA JAVA JAVA JAVA LOPA DUPA SOPA

CORBEIL-ESSONNES 20:50 21:01 21:21 21:51 22:04 22:20 22:51 22:59 23:21 23:51 23:55 4:25

LE BRAS-DE-FER 20:53 l l l 22:07 l l 23:02 l l 0:05 4:29

EVRY-COURCOURONNES 20:56 l l l 22:10 l l 23:05 l l 0:11 4:32

ORANGIS-BOIS-DE-L’ÉPINE 20:59 l l l 22:13 l l 23:08 l l 0:21 4:35

GRIGNY-CENTRE 21:02 l l l 22:16 l l 23:12 l l 0:30 4:38

ÉVRY l 21:05 21:25 21:55 l 22:31 23:02 l 23:32 0:02 l l

GRAND-BOURG l 21:08 21:28 21:58 l 22:38 23:09 l 23:39 0:09 l l

RIS-ORANGIS l 21:11 21:31 22:01 l 22:44 23:15 l 23:45 0:15 l l

VIRY-CHÂTILLON 21:05 21:15 21:35 22:05 22:19 22:52 23:23 23:15 23:53 0:23 0:40 4:42

JUVISY 21:08 21:19 21:39 22:09 22:22 22:57 23:28 23:18 23:58 0:28 0:45 4:45

VIGNEUX-SUR-SEINE 21:12 22:27 23:40 23:22 0:10 0:40 0:57 4:49

VILLENEUVE-ST-GEORGES 21:19 22:33 23:50 23:27 0:20 0:50 1:07 4:54

VILLENEUVE-TRIAGE 21:22 22:36 23:55 - 0:25 0:55 1:12 4:57

CRÉTEIL-POMPADOUR 21:25 22:40 0:13 - 0:43 1:13 1:20 5:00

LE VERT-DE-MAISONS 21:29 22:43 0:18 - 0:48 1:18 1:25 5:03

MAISONS-ALFORT-ALFORTVILLE 21:32 22:46 0:24 23:34 0:54 1:24 1:31 5:06

PARIS-GARE-DE-LYON 0:40 1:10 1:40 1:37

PARIS-GARE-DE-LYON (BANLIEUE) 21:40 22:52 23:40 5:13

CHÂTELET-LES-HALLES 21:45 22:57 - 5:18

CORBEIL-ESSONNES > PARIS GARE DE LYON

ROPO BOVO RIPO RIPO RIPO RIPO
1

RIPO
1

ROPO

LU à JE VE

CHÂTELET-LES-HALLES 22:10 22:40 22:40 23:10 -

PARIS-GARE-DE-LYON (BANLIEUE) 22:16 22:45 22:51 23:16 0:19 5:16

PARIS-GARE-DE-LYON l l l l l 1:04

MAISONS-ALFORT-ALFORTVILLE 22:23 - - - - - 5:23

LE VERT-DE-MAISONS 22:25 - - - - - 5:25

CRÉTEIL-POMPADOUR 22:29 - - - - - 5:29

VILLENEUVE-TRIAGE 22:33 - - - - - 5:33

VILLENEUVE-ST-GEORGES 22:36 22:58 23:05 23:32 0:31 1:17 5:36

VIGNEUX-SUR-SEINE 22:40 23:02 23:09 23:36 0:35 1:21 5:40

JUVISY 22:44 22:50 23:06 23:13 23:25 23:40 23:55 0:25 0:39 0:55 1:25 1:25 5:44

VIRY-CHÂTILLON 22:47 22:53 23:09 23:16 23:30 23:43 0:00 0:30 0:42 1:00 1:28 1:30 5:47

RIS-ORANGIS l 22:57 l l 23:38 l 0:08 0:38 l 1:08 l 1:38 l

GRAND-BOURG l 23:00 l l 23:44 l 0:14 0:44 l 1:14 l 1:44 l

ÉVRY l 23:03 l l 23:51 l 0:21 0:51 l 1:21 l 1:51 l

GRIGNY-CENTRE 22:50 l 23:12 23:19 l 23:47 l l 0:45 l 1:32 l 5:50

ORANGIS-BOIS-DE-L’ÉPINE 22:54 l 23:16 23:23 l 23:50 l l 0:49 l 1:35 l 5:54

EVRY-COURCOURONNES 22:57 l 23:19 23:26 l 23:53 l l 0:52 l 1:38 l 5:57

LE BRAS-DE-FER 22:59 l 23:22 23:29 l 23:56 l l 0:54 l 1:41 l 5:59

CORBEIL-ESSONNES 23:03 23:08 23:25 23:32 0:08 23:59 0:38 1:08 0:58 1:38 1:44 2:08 6:03

PARIS GARE DE LYON > CORBEIL-ESSONNES



MODIFICATIONS HORAIRES
À partir de 23h50

DIMANCHE 12 SEPTEMBRE

CORBEIL-ESSONNES > PARIS GARE DE LYON

PARIS GARE DE LYON > CORBEIL-ESSONNES

SUPA JAVA SUPA DUPA JAVA PUPA JAVA SUPA

CORBEIL-ESSONNES 22:25 22:51 22:59 23:09 23:21 23:27 23:51 23:57

LE BRAS-DE-FER 22:29 l 23:03 23:13 l 23:31 l 0:01

EVRY-COURCOURONNES 22:32 l 23:05 23:16 l 23:34 l 0:04

ORANGIS-BOIS-DE-L’ÉPINE 22:35 l 23:09 23:19 l 23:37 l 0:07

GRIGNY-CENTRE 22:38 l 23:12 23:22 l 23:40 l 0:10

ÉVRY l 22:55 l l 23:25 l 23:55 l

GRAND-BOURG l 22:58 l l 23:28 l 23:58 l

RIS-ORANGIS l 23:01 l l 23:31 l 0:01 l

VIRY-CHÂTILLON 22:42 23:05 23:15 23:26 23:35 23:44 0:05 0:14

JUVISY 22:45 23:09 23:18 23:29 23:39 23:47 0:09 0:17

VIGNEUX-SUR-SEINE 22:49 23:23 23:33 23:51 0:21

VILLENEUVE-ST-GEORGES 22:54 23:29 23:40 23:56 0:26

VILLENEUVE-TRIAGE l l l l l

CRÉTEIL-POMPADOUR l l l l l

LE VERT-DE-MAISONS 23:01 23:35 23:47 0:03 0:31

MAISONS-ALFORT-ALFORTVILLE 23:04 23:38 23:50 0:06 0:34

PARIS-GARE-DE-LYON 0:12

PARIS-GARE-DE-LYON (BANLIEUE) 23:13 23:44 23:56 0:43

ROVO ROPO RUPO ROVO RUPO ROVO RUPO RUPO ROVO RUPO ROVO RUPO

CHÂTELET-LES-HALLES 23:10 23:40 0:10 0:40

PARIS-GARE-DE-LYON (BANLIEUE) 22:59 23:19 23:46 23:59 0:16 0:46

PARIS-GARE-DE-LYON 1:00

MAISONS-ALFORT-ALFORTVILLE 23:06 23:25 23:53 0:06 0:23 0:53 1:08

LE VERT-DE-MAISONS 23:08 23:28 23:55 0:08 0:25 0:56 1:10

CRÉTEIL-POMPADOUR l l l l l l l

VILLENEUVE-TRIAGE l l l l l l l

VILLENEUVE-ST-GEORGES 23:17 23:34 0:02 0:16 0:32 1:03 1:17

VIGNEUX-SUR-SEINE 23:21 23:38 0:06 0:20 0:36 1:07 1:21

JUVISY 23:20 23:25 23:42 23:50 0:10 0:20 0:24 0:40 0:50 1:11 1:20 1:25

VIRY-CHÂTILLON 23:23 23:28 23:45 23:53 0:13 0:23 0:27 0:43 0:53 1:14 1:23 1:28

RIS-ORANGIS 23:27 23:57 0:27 0:57 1:27

GRAND-BOURG 23:30 0:00 0:30 1:00 1:30

ÉVRY 23:33 0:03 0:33 1:03 1:33

GRIGNY-CENTRE 23:31 23:49 0:16 0:30 0:46 1:17 1:31

ORANGIS-BOIS-DE-L’ÉPINE 22:35 23:52 0:20 0:34 0:50 1:21 1:35

EVRY-COURCOURONNES 23:38 23:55 0:23 0:37 0:53 1:24 1:38

LE BRAS-DE-FER 23:40 23:58 0:25 0:40 0:55 1:26 1:40

CORBEIL-ESSONNES 23:37 23:44 0:01 0:07 0:29 0:37 0:43 0:59 1:07 1:30 1:37 1:44


